
f~
~

ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017
г. Екатеринбург

N~1057-ПП

Областного закона от 1О марта 1999 года
Свердловской области» Правительство

О внесении изменений в ностановление Правительства
Свердловекой области от 05.07.2017.N'~ 476-ПП «Об утверждении норм,
но которым осуществляется полное государственное обеспечение
обучающнхся, в том числе обеспечение питанием, одеждой, обувью,

жестким и мягким инвентарем, за счет средств областного бюджета или
бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловекой области, размеров денежных компенсаций,
а также единовременного пособия выпускникам»

В соответствии со статьей 101
X~4-03 «О правовых актах в
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.07.2017 X~ 476-ПП «Об утверждении норм, по которым осуществляется
полное государственное обеспечение обучающихся, в том числе обеспечение
питанием, одеждой, обувью, жестким и мягким инвентарем, за счет средств
областного бюджета или бюджетов муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, размеров денежных компенсаций, а также
единовременного пособия выпускникам» (<<Областная газета», 2017, 8 июля,
X~ 122) (далее постановление Правительства Свердловской области
от 05.07.2017 X~476-ПП) следующие изменения:

1) подпункты 6 и 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«6) нормы обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным

комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей
или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения за счет
средств областного бюджета или бюджетов муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, по основным
профессиональным образовательным программам и (или) по программам
профессионалыюй подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
(прилагаются) ;

7) нормы обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным



2
комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, оборудованием выпускников
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
специальных учебно-воспитательных учреждений открытого и закрытого типов,
в которых они обучались и воспитывались за счет средств областного бюджета,
выпускников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
обучавшихся по очной форме обучения за счет средств областного бюджета или
бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, по основным профессиональным образовательным
программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям
рабочих, должностям служащих, детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей
или единственного родителя (за исключением лиц, продолжающих обучение
по очной форме по указанным образовательным программам за счет средств
областного бюджета или бюджетов муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области) (прилагаются).»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить:
1) размер денежной компенсации, выплачиваемой за счет средств

областного бюджета на питание лиц, указанных в подпункте 6 пункта
1 настоящего постановления, 195,10 рубля в сутки в учебные дни и 214,60 рубля
в сутки в выходные, праздничные и каникулярные дни;

2) размер денежной компенсации, выплачиваемой за счет средств
областного бюджета для приобретения комплекта одежды, обуви, мягкого
инвентаря для лиц, указанных в подпункте 6 пункта 1 настоящего постановления,
34861,40 рубля в год;

3) размер денежной компенсации, выплачиваемой за счет средств
областного бюджета на приобретение комплекта одежды, обуви, мягкого
инвентаря, оборудования для выпускников организаций, указанных
в подпункте 7 пункта 1 настоящего постановления, 40670,78 рубля. Размер
единовременного денежного пособия для указанных выпускников составляет
1000,00 рубля.»;

3) дополнить пунктами 3-1 и 3-2 следующего содержания:
«3-1. Финансирование расходов по обеспечению бесплатным питанием,

бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем (включая
предоставление единовременного денежного пособия и денежных компенсаций,
указанных в подпунктах 1-3 пункта 2 настоящего постановления) детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения
за счет средств областного бюджета или бюджетов муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, осуществляется за счет
средств областного бюджета на очередной финансовый год:

1) в муниципальных образовательных организациях высшего образования,
расположенных на территории Свердловской области, - за счет межбюджетных



муниципальных районовбюджетам
3

бюджетатрансфертов из областного
(городских округов);

2) в государственных образовательных (в том числе профессиональных
образовательных) организациях Свердловекой области, а также в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность и находящихея в ведении
Свердловекой области, - за счет средств, предусмотренных в областном бюджете.

3-2. Контроль за расходованием бюджетных средств, направляемых
на обеспечение выплаты единовременного денежного пособия и денежных
компенсаций, указанных в подпунктах 1-3 пункта 2 настоящего постановления,
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим
в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся
по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным
программам за счет средств областного бюджета или бюджетов муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области,
осуществляют главные распорядители бюджетных средств и органы,
исполняющие бюджет.».

2. Внести в нормы обеспечения за счет средств областного бюджета или
бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области, бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким
инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя,
обучающихся по очной форме обучения за счет средств областного бюджета или
бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области, по основным профессиональным образовательным
программам и (или) по программам профессиональной подготовки по професеиям
рабочих, должностям служащих, утвержденные постановлением Правительства
Свердловекой области от 05.07.2017 N2 476-ПП, следующее изменение:

наименование изложить в следующей редакции:
«НОРМЫ

обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным комплектом
одежды, обуви, мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родитеШI, обучающихся по очной форме

обучения за счет средств областного бюджета или бюджетов муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,

по основным профессиональным образовательным программам и (или)
по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих,

должностям служащих».
3. Внести в нормы обеспечения за счет средств областного бюджета или

бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловекой области, бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким
инвентарем, оборудованием выпускников организаций для детей-сирот и детей,



4
оставшихся без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных
учреждений открытого и закрытого типов, в которых они обучались
и воспитывались за счет средств областного бюджета, выпускников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, обучавшихся по очной форме
обучения за счет средств областного бюджета или бюджетов муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, по основным
профессиональным образовательным программам и (или) по программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, -
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя (за исключением лиц,
продолжающих обучение по очной форме по указанным образовательным
программам за счет средств областного бюджета или бюджетов муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области),
утвержденные постановлением Правительства Свердловской области
от 05.07.2017 N2 476-ПП, следующее изменение:

наименование изложить в следующей редакции:
«НОРМЫ

обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным комплектом
одежды, обуви, мягким инвентарем, оборудованием выпускников

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
специальных учебно-воспитательных учреждений открытого и закрытого

типов, в которых они обучались и воспитывались за счет средств областного
бюджета, выпускников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, обучавшихея по очной форме обучения за счет средств
областного бюджета или бюджетов муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловекой области, по основным
профессиональным образовательным программам

и (или) по программам профессионалыюй подготовки по професеиям
рабочих, должностям служащих, - детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения

обоих родителей или единственного родителя (за исключением лиц,
продолжающих обучение по очной форме по указанным образовательным

программам за счет средств областного бюджета или бюджетов
муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловекой области)>>.
4. Настоящее постановление вступает в силу через 1О дней после его

официального опубликования. Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего
постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2017 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обл В.Б. Куйвашев


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		2017-12-29T12:02:42+0500
	Платонов Николай Алексеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




